
 
 
О внесении изменений  
в решение Думы города Когалыма  
от 01.09.2021 №588-ГД 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ                                

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Уставом города Когалыма, учитывая письмо 
Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 11.11.2025 № 22-Исх-10010, Дума города Когалыма 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в приложение к решению Думы города Когалыма                            

от 01.09.2021 №588-ГД «Об утверждении Положения о муниципальном 
земельном контроле в городе Когалыме» (далее - Положение) следующие 
изменения: 

1.1. абзац второй пункта 44 раздела 4 Положения изложить в следующей 
редакции: 

«Проведение контрольного мероприятия, предусматривающего 
взаимодействие с контролируемым лицом, не включенного в ЕРКНМ           
является грубым нарушением требований к организации и осуществлению 
муниципального контроля, и подлежит отмене, результаты такого 
контрольного мероприятия признаются недействительными.»; 

1.2.  приложение 2 к Положению дополнить пунктом 4 следующего 
содержания: 

«4. Поступление в контрольный орган в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия и (или) по результатам                         
контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом 
информации, свидетельствующей о зарастании сорными растениями и (или) 
кустарниками, не относящимися к многолетним насаждениям, не менее                   
чем 25% общей площади земельного участка, отнесенного к                 
территориальной зоне «Ж-4. Индивидуальной жилой застройки».». 

 
2. Пункт 1.1 части 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2026. 
 
 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 



3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Когалымский 
вестник»: KOGVESTI.RU. 

 
 
 

Председатель Думы 
города Когалыма 
 
 

  Глава города Когалыма 

[SIGNERSTAMP1]   [SIGNERSTAMP2] 

А.Ю. Говорищева   Т.А. Агадуллин 
 

 


